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Tabelë 1. Listë kartëmonedhash të parashikuara për blerje nga Banka e Shqipërisë 

 

      

Nr.  K A R T Ë M O N E D H A  
Sasia 

 

I 
Pulla fiskale/kartëmonedha të emetuara nga Pleqësia e Shqipërisë së 

Mesme/Esat pashë Toptani  

 ½ Grosh, 1914  1 

 1 Grosh, 1914 1 

 5 Para, 1914 1 

 10 Para, 1914 1 

II Kartëmonedha me kurs ligjor në Shkodër/ Lufta I Botërore 

  50 Perpera, 1914 1 

  1 Perpera, 5.7.1917 1 

  2 Perpera, 5.7.1917 1 

  5 Perpera, 5.7.1917 1 

  10 Perpera, 5.7.1917 1 

  20 Perpera, 5.7.1917 1 

  50 Perpera, 5.7.1917 1 

  100 Perpera, 5.7.1917 1 

III 
Kartëmonedha, emetime lokale të Drejtorisë së Financave, Krahina 

Autonome e Korçës, viti 1918 

  0,50 Franga, seria "B", 1.12.1918 2 

  0,50 Franga, seria "C", 10.12.1918 2 

  1 Frang, seria "B", 1.12.1918 2 

  1 Frang, seria "C", 10.12.1918 2 

  1 Frang, shkurt 1918 2 

  1/2 Franga, shkurt 1918 2 

IV 
Kartëmonedha të emetuara në vitin 1920 nga Qarku i Korçës, 

Përlimtarja e Shkodrës dhe Bashkia Gjirokastër 

  
Gjysmë Frange/ Cinquante Centimes, mars 1920, 

"Territoire De Koritza – Qarku i Korçës" 
2 

 
1 Frang/ 1 Franc, 1.4.1920 ,"Territoire De Koritza – Qarku i 

Korçës”  
2 



2 
 

 

 

1 Frang/ 1 Franc , 1.8.1920, "Territoire De Koritza – Qarku 

i Korçës" 

 

2 

  

5 Franga/ 5 Francs, 1.4.1920 "Territoire De Koritza – Qarku 

i Korçës"  

 

2 

  10 Qindtar, 30.01.1920, Përlimtare Shkodër 2 

  20 Qindtar, 30.01.1920, Përlimtare Shkodër 2 

  50 Qindtar, 30.01.1920, Përlimtare Shkodër 2 

  5 Qindtar, 30.01.1920, Përlimtare Shkodër 2 

  1 Frang, Bashkia Gjirokastër 2 

V  Kartëmonedha të emetuara në vitin 1921 nga Katundaria e Korçës 

  1/2 Skënder, 1.8.1921 2 

  1 Skënder, 1.8.1921 2 

  2 Skënder, 1.8.1921 2 

  1 Skënder, 1.8.1921 dhe 9.11.1921  2 

  20 Qint Skënder 9.11.1921 2 

  25 Qint Skënder 9.11.1921 2 

  50 Qind Skënder 9.11. 1921 2 

  20 Skënder 9.11.1921 2 

  25 Skënder 9.11.1921 2 

VI 
Kartëmonedha të emetuara në vitin 1923 nga bashkitë Korçë, Elbasan, 

Shkodër (Përlimtarja) 

  0.10 Franga Argjend, janar 1923, Bashkia Elbasan 1 

  25 Fr. Arg., 1.1.1923 , Bashkia Korçë 2 

  0.50 Fr. Arg, 1.1.1923, Bashkia Korçë  2 

  1Fr. Arg., 1.1.1923, Bashkia Korçë   2 

  2 Fr. Arg., 1.1.1923, Bashkia Korçë    2 

  0.25 Franga, 16.1.1923, Përlimtarja, Shkodër 2 

  0.50 Franga, 16.1.1923, Përlimtarja, Shkodër 2 

  1Frang, 16.01.1923, Përlimtarja, Shkodër 2 

  2 Franga, 16.01.1923, Përlimtarja, Shkodër 2 
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VII 
Kartëmonedha të emetuara në vitin 1924 nga bashkitë Fier, Vlorë, 

Dibër dhe Dhoma e Tregtisë Berat 

  1 Frang/ Një Kartë, Bashkia e Fierit 2 

  1 Lirë Italiane, Bashkia e Fierit 2 

  10 Qindtar, 1.5.1924, Bashkia e Vlorës 2 

  25 Qindtar, 1.5.1924, Bashkia e Vlorës 2 

  50 Qindtar, 1.5.1924, Bashkia e Vlorës 2 

  1 Frank/Një Kart, 11.5.1924, Bashkia e Vlorës 2 

  2 Frank/Një Kart, 11.5.1924 Bashkia e Vlorës 2 

  
1 Frank/Një Kart, 11.5.1924, Bashkia e Vlorës 

 (emisioni i dytë) 
2 

  
2 Frank/Dy Kart, 11.5.1924, Bashkia e Vlorës 

 (emisioni i dytë). 
2 

  0.50 Franga/Gjysëm Kartë, 1924, Bashkia e Vlorës  2 

  1 Frang/Një Kart, 1924, Bashkia e Vlorës  2 

  2 Franga/Dy Kart, 1924, Bashkia Korçë 2 

  0.10 Franga Argjend, 1924, Bashkia Korçë 2 

  50 Qint Kart, 1924, Bashkia Korçë 2 

  1 Frang/Një Kartë, 1924, Bashkia Korçë 2 

  1 Lirë Italiane, 1924, Dhoma Tregtare Berat  2 

  0,50 Lirë Italiane, 1924, Dhoma Tregtare Berat  2 

  0.50 Franga/ Gjysmë Kartë, 1924, Bashkia e Dibrës  2 

  1 Frang/ 1 Kartë, 1924, Bashkia e Dibrës  2 

VIII Kartëmonedha të emetuara në vitin 1925, Prefektura e Beratit 

  50 Qindar, 12.19.1925 1 

  1/2 Lirë Italiane, 12.19.1925 1 

  1 Lirë Italiane, 25.12.1925 1 

IX Kartëmonedha të emetuara nga Banka Kombëtare e Shqipnis 

  Kartëmonedha të viteve 1925-1926   
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  5 Lek/1 Frank Ar, 1925 1 

  5 Franka Ari, PROVA, 1926, me ngjyrë blu  1 

  5 Franka Ari, PROVA, me ngjyrë kafe në të purpurt  1 

  
20 Franka Ari, PROVA, vetëm me pamjen para, ngjyrë kafe 

në të purpurt  
1 

  
20 Franka Ari, SPECIMEN , PROVA, vetëm me pamjen 

para, ngjyrë kafe në të purpurt  
1 

  
20 Franka Ari, SPECIMEN, PROVA, vetëm me pamjen 

pas, ngjyrë blu   

  100 Franka Ari, 1926 2 

  100 Franka Ari, "ANNULLATO" 1 

  
100 Franka Ari, SPECIMEN "CANCELLED" ngjyrat: blu-

gri 
1 

  

100 Franka Ari, SPECIMEN /"CANCELLED", ngjyrë blu 

firmosur nga Amedeo Gambino, këshilltar-sekretar I 

BKSH. 

1 

  
100 Franka Ari, PROVA, ngjyrë blu, ka vetëm pamjen e 

parë, e birosur në dy anët sipër të kartëmonedhës 
1 

  
100 Franka Ari, PROVA, ngjyrë blu, ka vetëm pamjen e 

pasme 
1 

  Kartëmonedha të viteve 1939-1940 

  
100 Franga Ari (Kartëmonedhë e vitit 1926 e vulosur me 

shqiponjë të zezë mbi portretin e mbretit) 
2 

X Huatë shtetërore, 1950-1960 

  Obligacione të huas së parë shtetërore  4  

  Obligacione të huas së dytë shtetërore  4 

 Obligacione të huas së tretë shtetërore  4 

  Obligacione të huas së katërt shtetërore  4 
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Tabelë 2.  Listë monedhash të parashikuara për blerje nga Banka e Shqipërisë 

 

    

Nr.  M O N E D H A  
Sasia 

 

I 
Monedha të Republikës së Venedikut të emetuara për Dalmacinë dhe të 

ashtuquajturën Albania Venetta   

  Gazzetta, 17.6.1684 2 

  Gazzetta, 20.2.1710 2 

  80 Soldi, 1700-1709 1 

  40 Soldi, 1700-1709 1 

  20 Soldi, 1700-1709 1 

II Monedha të emetuara nga Banka Kombëtare e Shqipnis 

  Monedha të vitit 1926 

  1/4 Leku, "PROVA" 1 

  1/2 Leku, "PROVA" 1 

  2 Franga Ari, Ag, "PROVA" 1 

  20 Franga Ari, monedha me fashën liktoriane në pamjen pas   1 

  100 Franga Ar, me profilin e Mbretit Zog I, të kthyer majtas  1 

  Monedha të vitit 1927 

  1/4 Leku, "PROVA" 1 

  1 Frang Ari, Ag 1 

  1 Frang Ari, Ag, me portretin e Mbretit Zog I 2 

  2 Frang Ari, Ag, "PROVA" 2 

  5 Franga Ari, Au, Roma "PROVA" 2 

  10 Franga Ari, Au, Roma "PROVA" 1 

  100 Franga Ari, "PROVA" 1 

  Monedha të vitit 1928 

  2 Lek, "PROVA" 1 

  1 Frang Ar, Ag, "PROVA" 1 

  2 Franga Ari, Ag, "PROVA" 1 

  100 Franga Ari, Au, Roma, “PROVA” (në të majtë) 1 

  100 Franga Ari, Au, Roma, “PROVA” (në të djathtë) 1 

  Monedha të vitit 1929 

  100 Franga Ari, Au, "PROVA"        1 

  Monedha të vitit 1935 
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  2 Qindar, "PROVA" 1 

  1Frang Ar, Ag, "PROVA"   1 

  Monedha të vitit 1937 

  100 Franga Ari, Ag, Roma, "PROVA" 1 

  Monedha të vitit 1938 

  100 Franga Ari, Au, Roma, "PROVA"  1 

  101 Franga Ari, Cu, Roma, "PROVA" 1 

  Monedha të vitit 1939 

  0,50 Lekë, "PROVA" 1 

  5 Lekë, "PROVA" 1 

  1 Lek,"PROVA" 1 

  Monedha të vitit 1940 

  1 Lek 1 

  2 Lekë 1 

  Monedha të vitit 1941 

  1 Lek 1 

  2 Lekë 1 

III Monedha të emetuara nga Banka e Shtetit Shqiptar 

  Monedha të vitit 1947 

  5 Qindar Leku (Provë e pa hedhur në qarkullim) 1 

  10 Qindar Leku (Provë e pa hedhur në qarkullim) 1 

  20 Qindar Leku (Provë e pa hedhur në qarkullim) 1 

  50 Qindar Leku (Provë e pa hedhur në qarkullim) 1 

  Monedha të vitit 1988 

  7500 Lekë, Au, "42-vjetori i hekurudhës së parë shqiptare" 1 

  Monedha të vitit 1991 

  
10 Lekë, Ag, “ALBANIA- JUEGOS DE LA XXV 

OLYMPIADA BARCELONA” 
1 

  
10 Lekë Ag, “ALBANIA- LOJRAT XXV OLIMPIKE TË 

BARCELONËS 1992” 
1 

 

          


